Дотација свећеничка и пензије удовица свећеничких и њихових сирочади, подмириваће се из државних средстава. —

Званични огласи.

Епархијски Црквени Суд у Мостару.

Број 784. из 1906.

1—3

Стјечај.

Ради сталног попуњења упражњеног парохијског мјеста у Закаљу у протопрезвитерату чајничком, расписује се овим стјечај с пријавним роком до 15./28. новембра 1906.

Молбе ваља поднијети овом епархијском Црквеном Суду и уједно им приложити свједоцбе о свима, како богословским, тако и прије богословије свршеним наукама.

Парохија закаљска броји 262 дома са 1625 душа и нема парохијског стана. Црква је парохијална у Чајничу, коју је парох закаљски дужан са паросима чајничким и заборачким чредно служити.

Из сједнице епархијског Црквеног Суда држане у Мостару 6./19. септембра 1906.

АЕ и Митрополит захумско-херцеговачки:
Петар.

Епархијски Црквени Суд у Мостару.

Број 785. из 1906.

1—3

С т ј е ч а ј.

Ради сталног попуњења упражњеног парохијског мјеста у Благају у протопрезвитерату мостарском, расписује се овим стечај с пријавним роком до 15./28. новембра 1906.

Молбе ваља поднијети овом епархијском Црквеном Суду и уједно им приложити свједоцбе о свима, како богословским тако и прије богословије свршеним наукама.

Парохија благајска броји 206 домова са 1558 душа и нема парохијског стана.

Из сједнице епархијског Црквеног Суда, држане у Мостару 6./19. септембра 1906.

АЕ и Митрополит захумско-херцеговачки:
Петар.

Епархијски црквени суд у Бањалуци.

Број 665./563 ex 1906.

2—2

С т ј е ч а ј.

Ради сталног попуњења мјеста окружног протопресвитера у Бањалуци и Приједору с положајем у смислу автономне уредбе и с платом установљеном по за то вадлежном автономном фактору расписује се овим у смислу § 157. автономне уредбе стјечај.

Молбенице, којима ваља приклопити свједоцбе о свима, како богословским, тако и прије богословије свршеним наукама, треба до 18./31. октобра 1906. поднијети епархијском црквеном суду.

Кандидати могу компетовати уједно на оба мјеста.

Из сједнице епарх. црквеног суда држане у Бањалуци 24. авг. (6. септ.) 1906.

Предсједништво.

У
Н
И
В
Е
Р
З
И
Т
Е
Т
С
К
А

Б
И
Б
Л
И
О
Т
Е
К
А

WWW.UNILIB.RS

Епархијски црквени суд у Бањалуци.

Број 836/552 ex 1906.

2—2

Стјечај.

Ради сталног попуњења упражњеног парохијског мјеста у Хадровцима, у протопресвитерату старо-мајданском, расписује се овим стјечај с пријавним роком до 18./31. октобра 1906.

Молбе ваља поднијети овом епархијском црквеном суду и уједно им приложити свјedoцбе о свима, како богословским, тако и прије богословије свршеним наукама.

Парохија Хадровци броји 325 домова са 2550 душа и нема парохијског стана.

Из сједнице епарх. цркв. суда држане у Бањалуци 24. августа (6. септембра) 1906.

Предсједништво.

Епархијски црквени суд у Бањалуци.

Број 881/627 ex 1906.

2—2

Стјечај.

Овим се расписује стјечај ради сталног попуњења упражњеног парохијског мјеста у Бос. Кобашу у протопресвитерату прњаворском с пријавним роком до 18./31. октобра 1906.

Молбе ваља поднијети овом епархијском црквеном суду и уједно им приложити свјedoцбе о свима, како богословским, тако и прије богословије свршеним наукама.

Бос. Кобашка парохија броји 115 домова са 750 душа, има парохијски стан, осим тога дотични парох добиваће одређену награду у име катихизације и из епархијских средстава уживаће годишњу субвенцију од 400 круна.

садање боравиште пријави, да би се тако споменута тужба с њим у претрес узети могла, јер ће му се иначе по безуспјешном истечењу споменутога рока поставити уреда ради заступник, који ће имати њега у приметном брачном спору правоваљано заступати.

Из сједнице епарх. црквеног суда, држане у Бањалуци 24. августа (6. септембра) 1906. *Предсједништво.*

Епархијски црквени суд у Сарајеву.

Број 968/I. 1906.

1—3

Е д и к т.

Ивка Станићка рођ. Мамића из Жепча која је свога супруга Алексу, дрводјелу из Бусоваче прије 10 година оставила и негдје у свијет отишла, позива се овијем на повратак своје мужу до 1. фебруара 1907.